
50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.610 del 22-09-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 1

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 610 DEL 22-09-2023

Adottata ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione adottato dal Consiglio di 
amministrazione dell'Istituto degli Innocenti con la delibera n. 36/2006, come 
modificata ed integrata dalla delibera n. 42/2006 ed approvato con decreto del 

Presidente della Giunta della Regione Toscana n. 263/2006

Direzione generale
Servizio segreteria generale, sistemi IT e Museo degli Innocenti

Oggetto: registrazione nuovi domini web e autorizzazione 
all'uso della carta di credito.. CIG ZC23C8EA40

Atto soggetto a pubblicazione: S



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.610 del 22-09-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 2

Disposizione n. 610 del  22-09-2023

Oggetto: registrazione nuovi domini web e autorizzazione all'uso 
della carta di credito.. CIG ZC23C8EA40

Il/La Responsabile del P.O. del Servizio
segreteria generale, sistemi IT e Museo degli Innocenti

Visti:

 la legge regionale della Toscana n. 43 del 3 agosto 2004 “Riordino e 
trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) 
Norme sulle aziende pubbliche di servizi alla persona. Disposizioni particolari 
per la IPAB “Istituto degli Innocenti di Firenze”;

 lo Statuto dell’Istituto degli Innocenti approvato con decreto del Presidente 
della Giunta regionale della Toscana n. 152 del 18 ottobre 2016;

 il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato con decreto del 
Presidente della Giunta regionale della Toscana n. 263 del 28/12/2006 e, in 
particolare, gli articoli 9 e 13 dello stesso;

 la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 77 del 27 dicembre 2022 con la 
quale si è approvato il Bilancio Preventivo Economico annuale 2023, il 
Bilancio Preventivo economico pluriennale 2023-2025 e i Budget di Area per il 
triennio 2023-2025 con il quale è stato approvato il Piano degli investimenti;

 la Direttiva n.2 del 31 dicembre 2007 relativa alle procedure del ciclo attivo e 
passivo bilancio economico-patrimoniale;

 la delibera n. 34 del 27 giugno 2022 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il nuovo programma di mandato per il periodo 
2022-2026 ;n.34/2022 ha ridefinito gli obiettivi di mandato 2022-2026;

 la direttiva n.1 del 29-01/2018 relativa alla delega di funzioni dirigenziali e alla 
responsabilità dei procedimenti amministrativi;

 la Disposizione dirigenziale n. 472 del 28/06/2023 avente ad oggetto 
“Attuazione della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 
26/06/2023 – Rinnovo incarichi di Posizione Organizzativa afferenti alla 
Direzione Generale, con relativa delega di funzioni” con cui è stata assegnata 
alla dott.ssa Antonella Schena per il periodo 01/07/2023 - 31/12/2023 la 
responsabilità della Posizione Organizzativa “Servizio Segreteria Generale, 
Sistemi IT e Museo degli Innocenti”;

Dato atto che:

 la scrivente assume il ruolo di Responsabile del presente procedimento, ai 
sensi del punto 10.1 delle Linee guida n. 3 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 nonché di Direttore di esecuzione del contratto;

 che la scrivente non versa in stato di conflitto di interessi, anche potenziale 
come da dichiarazione prot.n. 0007935/I del 22/09/2023, allegata al presente 
atto sul “A”;



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.610 del 22-09-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 3

Considerato che l’Istituto degli Innocenti, in base alle proprie norme statutarie, 
opera nel campo dello studio, ricerca della documentazione, dell’analisi , della 
sperimentazione, della formazione e della informazione sui temi dell’infanzia, 
dell’adolescenza delle famiglie, della maternita’ e della condizione della donna, 
realizzando tali attivita’ autonomamente ed in collaborazione con enti, organismi e 
istituzioni pbbliche e private operanti in campo locale, regionale, nazione e 
internazionale;

Considerato opportuno registrare presso Aruba n. 15 domini web per lo 
svolgimento delle attività di ricerca, monitoraggio e documentazione svolte in proprio 
dall'Istituto o per conto di diversi committenti come ad esempio nel caso del Centro 
Nazionale di documentazione e Centro Regionale di documentazione, oltre che per la 
Commissione Adozioni Internazionali;

Visto il preventivo di spesa acquisito dal sito internet www.aruba.it per la 
registrazione di un dominio web ammonta ad euro 4,87 ( IVA inclusa) per un totale di 
n. 15 domini web pari ad euro 73,05 ( IVA inclusa) per la durata di 1 anno, 
considerato equo e congruo;

Considerato quindi opportuno acquistare n. 15 domini web e registrarli nel corso 
dell’anno in base all’effettiva necessita’;

Ritenuto pertanto, sulla base delle procedure e delle verifiche istruttorie, di affidare 
a Aruba la fornitura del servizio di registrazione di n. 15  domini web € 73,05 (IVA 
inclusa),  utilizzando per il pagamento la carta di credito, come da preventivo 
allegato al presente atto sul “B”;

Ritenuto di demandare al servizio Bilancio e controllo di gestione l’imputazione 
della spesa relativa alla registrazione dei domini sul Bilancio preventivo economico 
2023 - budget della Direzione generale, alla voce 07.01.02.01.10 ("Spese postali e di 
spedizione") Comm.99.01

Visti:
1. i principi dettati nel Libro I, Parte I , Titolo I “ I Principi Generali” di cui al D. 

Lgs. 36/2023 ;
2. l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023  che permette l’affidamento 

diretto per importi inferiori a 140.000 €;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

http://www.aruba.it/


50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.610 del 22-09-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 4

 di procedere al pagamento della registrazione di n. 15 domini web presso 
Aruba   per per lo svolgimento delle attività di ricerca, monitoraggio e 
documentazione svolte in proprio dall'Istituto o per conto di diversi 
committenti, al costo € 73,05 (IVA inclusa)  utilizzando per il pagamento 
la carta di credito;

 di demandare al servizio Bilancio e controllo di gestione l’imputazione della 
spesa relativa sul Bilancio preventivo economico 2023- budget della Direzione 
generale, alla voce 07.01.02.01.10 ( spese postali e di spedizione), Comm. 
99.01;

 
 di dare atto che la sottoscritta non versa in situazioni di conflitto di interessi 

anche potenziale;

 di disporre l’immediata eseguibilità del presente atto e la pubblicazione ai 
sensi del D.lgs. 33/2013.

La Responsabile del Servizio segreteria generale, 
sistemi IT e Museo degli Innocenti

Dott.ssa Antonella Schena

Il presente atto è firmato digitalmente  ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 


		2023-09-22T10:33:34+0000
	IT
	SCHENA ANTONELLA




